
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE

EXECUTIVO

Ano VIII - Número: CMXXXIX de 29 de Agosto de 2024

DATA: 29/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836501111

E-mail: imprensaoficialcarnaubal@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375 -000, 

CARNAUBAL/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carnaubal

Assinado eletronicamente por:
João Paulo Marques Brito

CPF: ***.451.583-**
em 29/08/2024 09:09:16
IP com n°: 192.168.2.119

www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?
id=641

aDOM 1/5www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 939/2024 - 29/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO: 003/2024 -CP/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS AUTORIZADAS A FUNCIONAR PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL OU 
ADMINISTRADORA DE CARTÃO DE CRÉDITO INTERESSADAS NA CONCESSÃO DE CRÉDITO PESSOAL...

EXTRATO DE CONTRATO: ARP Nº 202406240003/2024 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFEIÇÃO, LANCHES...

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.08.01.01/2024 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2024.08.01.01, 
RESULTANTE DA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.036/2023-PE-SRP

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.08.01.02/2024 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2024.08.01.02, 
RESULTANTE DA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.036/2023-PE-SRP

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Paulo Marques Brito - CPF: ***.451.583-** em 29/08/2024 09:09:16 - IP com n°: 192.168.2.119
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=641

2/5www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 939/2024 - 29/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO: 003/2024-CP/2024

O Município de Carnaubal/CE, através da Secretaria de Planejamento e Finanças, torna público aos interessados, a 
Chamada Pública N° 003/2024 -CP, para CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES 
FINANCEIRAS AUTORIZADAS A FUNCIONAR PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL OU ADMINISTRADORA DE 
CARTÃO DE CRÉDITO INTERESSADAS NA CONCESSÃO DE CRÉDITO PESSOAL, NEGOCIAÇÕES 
CREDITÓRIAS, MEDIANTE CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO REFERENTE A NEGOCIAÇÃO COM 
CARTÃO DE CRÉDITO/CARTÃO BENEFÍCIO, INTERESSADAS EM PROCEDER A CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMO 
PESSOAL, ANTECIPAÇÃO DE RECEBÍVEIS COM CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO, SEM A 
UTILIZAÇÃO DE CRÉDITO ROTATIVO E COM OFERTAS DE BENEFÍCIOS DE FORMA GRATUITA PARA 
SERVIDORES ATIVOS EFETIVOS E INATIVOS OU PENSIONISTAS, SEM QUAISQUER ÔNUS PARA O MUNICÍPIO 
DE CARNAUBAL-CE. Período para credenciamento: 29 de agosto de 2024 até o dia 29 de agosto de 2025. a sessão 
pública para a apuração das habilitações e classificação das propostas inicial ocorrerá às 09h00min do dia 19 de 
setembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br. O Edital completo encontra –se 
disponível aos interessados Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 
08h00min às 12h00min, e através de e -mail institucional licitacao.carnaubal21@gmail.com ou através do site TCE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes; ou ainda através do endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/. 
Carnaubal -CE, 28 de Agosto de 2024. Adriana Passos de Lima – Agente de contratação.

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: ARP Nº
202406240003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº Nº00007.20240527/0001 -64 - ARP Nº 202406240003 - ORIGEM: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 01.010/2024 -PESRP- ORGÃO GERENCIADOR: DESENVOLVIMENTO SOCIAL, OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REFEIÇÃO, LANCHES, COFFEE BREAK, BUFFET E QUENTINHAS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL -CE. - DETENTOR DA ARP: GTAP LOCACOES E 
EVENTOS LTDA CNPJ Nº 25.310.706/0001-80, COM VALOR TOTAL: R$ 2.150,00 (DOIS MIL E CENTO E 
CINQUENTA REAIS). CONTRATO Nº 2024.08.05.01. DATA DA ASSINATURA: 05 DE AGOSTO DE 2024. HIANNA 
MARIA DA CONCEIÇÃO FÉLIX MAMEDE.

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.08.01.01/2024

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do 
instrumento contratual n° 2024.08.01.01, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.036/2023 -PE-SRP

UNIDADE ADMINISTRATIVA: DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

DOTAÇÃO NOMECLATURA ELEMENTO DE 

DESPESAS

07.07.08.122.0004.2.05
0

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.3.90.30.00

07.07.08.244.0027.2.06
0

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA CRAS/SCFV

07.07.08.244.0040.2.06
5

GESTÃO DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL E CADASTRO 
UNICO

07.07.08.244.0052.2.07
0

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE 
CREAS/PAEFI

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2024.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATADA: CLEYSE M RODRIGUES LTDA

ASSINA PELA CONTRATANTE: HIANNA MARIA DA CONCEIÇÃO FELIX MAMEDE

ASSINA PELA CONTRATADA: EDSON LUIZ RODRIGUES

VALOR GLOBAL: R$ 20.661,74 (VINTE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E QUATRO 
CENTAVOS).

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Paulo Marques Brito - CPF: ***.451.583-** em 29/08/2024 09:09:16 - IP com n°: 192.168.2.119
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=641

3/5www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 939/2024 - 29/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

CARNAUBAL-CE, 01 de agosto de 2024.

HIANNA MARIA DA CONCEIÇÃO FELIX MAMEDE
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.08.01.02/2024

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do 
instrumento contratual n° 2024.08.01.02, resultante da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.036/2023 -PE-SRP

UNIDADE ADMINISTRATIVA: DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

DOTAÇÃO NOMECLATURA ELEMENTO DE 

DESPESAS

07.07.08.122.0004.
2.050

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.3.90.30.00

07.07.08.244.0027.
2.060

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA CRAS/SCFV

07.07.08.244.0027.
2.061

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE –
ABRIGO MUNICIPAL

07.07.08.244.0040.
2.065

GESTÃO DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL E CADASTRO 
UNICO

07.07.08.244.0052.
2.070

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE 
CREAS/PAEFI

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2024.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONTRATADA: E M SOUSA COMERCIO SERVICOS LTDA

ASSINA PELA CONTRATANTE: HIANNA MARIA DA CONCEIÇÃO FELIX MAMEDE

ASSINA PELA CONTRATADA: EUDA MARIA SOUSA

VALOR GLOBAL: R$ 1.435,00 (um mil quatrocentos e trinta e cinco reais).

CARNAUBAL-CE, 01 de Agosto de 2024.

HIANNA MARIA DA CONCEIÇÃO FELIX MAMEDE
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Paulo Marques Brito - CPF: ***.451.583-** em 29/08/2024 09:09:16 - IP com n°: 192.168.2.119
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=641

4/5www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 939/2024 - 29/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Weliton Souza Leite

Prefeito

Otalício Ferreira de Medeiros

Vice-prefeito

Marcos Barbosa da Silva
Secretaria de Governo - SEGOV

Raimundo Nonato Chaves de Araujo
Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos -
SERVPUBLICO

Maria de Fatima Gomes Barroso
Secretaria da Saúde - SESA

Hiana Maria da Conceicao Felix Mamede
Secretaria do Desenvolvimento Social -
SEDSOCIAL

Jawana Maria Bastos Leite
Secretaria de Administração - SEADM

Ana Claudia Martins Oliveira
Secretaria da Educação Básica Básica - SEDUC

Francisco de Assis Veras
Secretaria de Planejamento e Finanças -
SEFINPLAM

Francisco Horacio Neto
Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto -
SETUR

Paulo Roberto Lima Fontenele
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente - SDAMA

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Paulo Marques Brito - CPF: ***.451.583-** em 29/08/2024 09:09:16 - IP com n°: 192.168.2.119
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=641

5/5www.carnaubal.ce.gov.br


		imprensaoficialcarnaubal@gmail.com
	2024-08-29T09:09:15+0000
	Prefeitura Municipal de Carnaubal - RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375-000, CARNAUBAL/CE
	Diário Oficial: 939/2024 , BR, ICP-Brasil




